
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

01. 05. - 08. 05. 2022.  

NED, 01. 05. 2022. 

3. vazmena nedjelja  

 

08:00 

10:30 
 

18:30 

+ Zebec Marija 

+ ob. Kukina, + ob. Tušek 
župna 

+ Mrazek Izidor, Marija, Juraj, Tomo i 
Dragutin; + Jaklin Nikola  

PON, 02. 05. 2022. 

sv. Atanazije 

18:30 + Nemeti Ivan  

UTO, 03. 05. 2022. 

sv. Filip i Jakov  

18:30 + Briški Vesna; + Možanić Franjo  
+ Oreški Mirjana 

SRI, 04. 05. 2022. 

sv. Florijan    

18:30 1.) svetom Josipu za umiruće 
2.) za blagoslovljenu trudnoću 
3.) + Žuna Josip 
4.) + Balaić Marijan i Katica  

ČET, 05. 05. 2022.  

svagdan 

18:30 + Nemec Božidar i Davor; + ob. Nemec 

PET, 06. 05. 2022. 

svagdan 

18:30 + Kontrec Jakob, Dragica, Drago, Štefi-
ca i Miro;  + Marjanović Terezija i Ma-
to; + Ilić Vlasta 

SUB, 07. 05. 2022. 

sv. Dujam     

18:30 + Težak Stjepan i Zora; + Šamarija An-
ton i Katarina  

NED, 08. 05. 2022. 

4. vazmena nedjelja - 
Nedjelja Dobrog pastira 

 

08:00 
 

10:30 
 

18:30 

+ Petrić Vladimir, Dragutin, Josip, Kri-
stijan i Marija; + Telebar Pavao i Ivka 

+ Melnjak Antun, Anica i Vera; + Ce-
pović Ivan 

župna 

HOD ZA ŽIVOT 

Hod za život miroljubivi je hod građana u znak potpore svakom rođenom i 
nerođenom djetetu, njegovoj majci, ocu i svakoj obitelji.  Hodom za život 
se zalažemo za društvenu, zakonsku i svaku drugu zaštitu ljudskog života 
od začeća do prirodne smrti. Ove godine, Hod za život održat će se u subo-
tu, 7. 5. 2022. u 10:30 sati s okupljanjem kod Staroga grada u Varaždi-
nu.  

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 01. do 08. svibnja 2022. 
 
 Godište: XVII.                                                               Br. 23    
**************************************************************              

   3. vazmena nedjelja (C) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30,2.4-6.11-12a.13b; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19  

Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 21, 1-19) 

U ono vrijeme: Isus se ponovno očitova učenicima na Tiberijadskome moru. 
Očitova se ovako: Bijahu zajedno Šimun Petar, Toma zvani Blizanac, Nata-
nael iz Kane Galilejske, zatim Zebedejevi i još druga dva njegova učenika. 
Kaže im Šimun Petar: »Idem ribariti.«  (...) 

Kad je Šimun Petar čuo da je to Gospodin, pripaše si gornju haljinu, jer bija-
še gol, te se baci u more. Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: »Šimune 
Ivanov, ljubiš li me više nego ovi?« Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš 
da te volim.« Kaže mu: »Pasi jaganjce moje!« Upita ga po drugi put: 
»Šimune Ivanov, ljubiš li me?« Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš da te 
volim!« Kaže mu: »Pasi ovce moje!« Upita ga treći put: »Šimune Ivanov, 
voliš li me?« Ražalosti se Petar što ga upita treći put: »Voliš li me?« pa mu 
odgovori: »Gospodine, ti sve znaš! Tebi je poznato da te volim.« Kaže mu 
Isus: »Pasi ovce moje!« »Zaista, zaista kažem ti: Dok si bio mlađi, sam si se 
opasivao i hodio kamo si htio; ali kad ostariš, raširit ćeš ruke i drugi će te 
opasivati i voditi kamo nećeš.« A to mu reče nagovješćujući kakvom će 
smrću proslaviti Boga. Rekavši to doda: »Idi za mnom!«  

Isus istupi, uzme kruh i dade im, a tako i ribu. 



Idem ribariti 
 

 Bolno je kad čovjek doživi neuspjeh ili kad uvidi da je ni u što ut-
rošio i vrijeme i vlastite snage. Tko zna, možda su se i apostoli tako os-
jećali. Bili su zbunjeni onim što se dogodilo u Jeruzalemu. Prvo onaj uža-
san šok da je Isus uhićen, osuđen i razapet. Nadali su se da će on obnoviti 
ovozemno židovsko kraljevstvo u kojem bi oni imali vodeće uloge. Onda 
je tek slijedilo iznenađenje, potpuni obrat: vidjeli su Isusa uskrsnulog. Ali 
više ništa nije bilo kao prije. Isus je bio živ, ali im se tek ukazivao; nisu 
više s njim stalno boravili. Isus im je doduše tumačio da je tako trebalo 
biti, ali oni to jednostavno nisu mogli shvatiti. 
 Zdvojni i neodlučni napuštaju Jeruzalem i vraćaju se u svoju Gali-
leju. I što sad? Što činiti? Čime se baviti? Petar više nije mogao trpjeti onu 
tišinu. Ustaje i kaže da ide ribariti. I ostali mu se pridružuju. A što bi dru-
go? Nastavljaju tamo gdje su stali prije tri godine. Valja se sada vratiti sta-
rom poslu. Ljudi će ih gledati kao propale učenike propalog Učitelja. Nji-
hove će obitelji klimati glavom nad njima. Sad i njima izgleda da je stvar-
no trebalo ostati uz svoje lađice i uz svoje mreže. 
 No, Isus im ne da mira. Ukazuje im se, pripravlja im doručak. I 
odmah je u njima stara vatra, ona radost: Gospodin je s njima! I tada Isus 
daje Petru nalog da „pase njegove ovce“. Ova je neizvjesnost trajala tek do 
Pedesetnice, do dana kada je na apostole sišao Duh Sveti. S darom Duha 
Svetoga nije bilo ni govora o tome da se vrate svom starom životu. 
 I nas je Isus ugledao, i pozvao da ga slijedimo. Hvala Bogu da se 
ne možemo samo tako riješiti njegova poziva. Bilo je vremena – tko ih se 
ne bi sjećao! – kad smo i mi upravo osjetili Božji poziv, kad nam je srce 
bilo ispunjeno nekom milinom, kad nam se činilo da veoma dobro znade-
mo kome smo povjerovali. A onda dolazi život sa svojim nevoljama. Do-
laze naši padovi, dolaze trenuci kad nam se čini da se Bog nekako skriva. 
Postajemo stariji, iskusniji i ne osjećamo više polet i ushit u vjeri, počinje-
mo se ponašati kao Petar i njegovi drugovi. Postajemo „normalni“ ljudi. 
Vraćamo se starom poslu i starim navikama.  
 Kao što je Isus pohodio apostole, tako danas po svojoj riječi, po-
hađa i nas. I kao što su se apostoli obradovali vidjevši Gospodina, tako 
neka i danas u nama ponovno zaživi Božja radost i Božja snaga.   
                                                                                      dr. sc. Zvonko Pažin  

NAJAVA 

Ove srijede, 4. svibnja, na svetu misu dolazi nam grupa mladih iz Riječke 
nadbiskupije. Svetu misu pjevanjem će animirati „Bulešić band“ iz Cen-
tra za mlade „bl. Miroslav Bulešić“ iz Rijeke. Pr iključimo se ovom 
euharistijskom slavlju. Susret je obavezan za krizmanike, njihove obitelji i 
kumove te za prvopričesnike i njihove obitelji. 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Ušli smo u mjesec svibanj - mjesec molitve krunice. Pozivam Vas da se 
priključite svakodnevno molitvi krunice u župnoj crkvi koja počinje u 
17:55. Prije mise postoji mogućnost i za svetu ispovijed. 

2. Od srijede do petka imat ćemo trodnevnu pripravu za prvu pričest koja 
počinje svaki dan s misom u 18:30 sati, a nakon mise će biti probe za 
prvu pričest. 

3. Krizmanici trebaju doći na svetu misu u srijedu u 18:30 sati zajedno s 
roditeljima i, ako je moguće, sa svojim kumovima. Nemogućnost dolas-
ka krizmanika ili roditelja nek opravdaju roditelji. Također, u utorak i 
petak prema redovitom rasporedu trebaju doći oni s kojima je tako 
dogovoreno. 

4. U četvrtak u 16 sati je susret osoba s invaliditetom, a nakon mise susret 
Molitvene zajednice svetog Josipa. U petak nakon mise je Josipova ra-
dionica - susret za djecu. 

5. U subotu je prva subota u mjesecu pa će molitvu krunice predvoditi 
dečki, mladići i muževi naše župe, a nakon mise bit će susret molitelja 
krunice i njihovih obitelji u dvorani. 

6. U nedjelju u 10:30 sati je proslava prve pričesti u našoj župi. Pratimo 
molitvom prvopričesnike i njihove obitelji. Mise u 8 i 18:30 sati su 
redovito. 

7. I ovoga tjedna će u ponedjeljak, utorak, četvrtak i petak biti mogućnost 
molitve pred Presvetim u šutnji nakon mise pa do 22 sata. 

8. Profesori iz kemije, njemačkog jezika te matematike (osnovna i srednja 
škola) stoje na raspolaganju za instrukcije. Ako su nekome potrebne, 
možete mi se javiti. 

HODOČAŠĆA 

1. U nedjelju, 12. lipnja, slavit ću misu u 11 sati u Svetištu Majke 
Božje Gorske u Loboru. Riječ je o jednom od najstarijih hrvatskih ma-
rijanskih svetišta. Ukoliko netko želi hodočastiti toga dana u Svetište, 
nek se prijavi u sakristiji pa ćemo organizirati autobus, a nakon mise i 
kratki izlet do Trakošćana. 

2. U nedjelju, 22. svibnja, održat će se 4. nacionalni susret hrvatskih 
katoličkih obitelji u Ludbregu. Središnje misno slavlje je u 11 sati. Te 
nedjelje mise u 10:30 sati neće ovdje biti već smo svi pozvani pri-
ključiti se ovom zajedničkom slavlju. Ukoliko želite ići s autobusom na 
tu proslavu, možete se isto prijaviti u sakristiji. 

 Prijavite se što prije za hodočašća zbog organizacije autobusa! 


